
04/24–25

partnerem utkání je



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



Nová posila Sigmy Jan Král: Jsem rád, že přestup nakonec klapnul	 5
Dotazník – Jan Král	 8
Soupiska SK Sigma Olomouc	 9
Sigma hostí nováčka. Přijede Dukla Praha	 11
Soupiska soupeře	 12
Nerozhodná bitva na Andrově stadionu	 14
Ze západu Čech s prázdnou	 15
Tabulka Chance Liga	 16
B-tým nadále na body z venku čeká	 18
Tabulka Chance Národní Liga	 21
Novinky	 25

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák | Inzerce: Zdenka Kučeříková, tel.: 702 001 779 
Foto: archiv klubu, Stanislav Heloňa, Petr Jureček, Daniel Klement, Michal Málek, FK Dukla Praha

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz



NOVÁ POSILA SIGMY JAN KRÁL:  
Jsem rád, že přestup nakonec klapnul
V poslední den letního přestupního termínu se 
povedlo Sigmě získat ještě jednu posilu do obrany. 
Z belgického Eupenu přišel na Hanou stoper Jan 
Král. „Jsem moc rád, že tady v Sigmě můžu být a 
že se to celé povedlo,“ říká pětadvacetiletý fotba-
lista, který českou ligu ochutnal v dresech Mladé 
Boleslavi, Hradce Králové a Jablonce. V rozhovoru 
pro magazín Sigmák se bývalý mládežnický re-
prezentant rozpovídal o svých prvních fotbalových 
krůčcích, o zkušenostech ze zahraničí i o tom, jak 
jej přesvědčil velký zájem trenéra Janotky.

Odkud pocházíš a jaké byly tvé fotbalové začátky?
Pocházím z Nového Boru, což je u České Lípy. S fotbalem 
jsem začínal na zahradě, kde jsem kopal s tátou a s dědou. 
Táta mě pak dovedl na první trénink. Byl jsem tenkrát hodně 
malý a kluci byli snad o tři roky starší. Pamatuju si i svého 
prvního trenéra, pana Ladislava Hrubého, který si mě tam 
nechal a nebyl takový, že jsem moc malý a ať přijdu jindy. 
Nechal mě s nimi a mě to obouchalo, i když ty začátky 
byly krušné.

Jsi z fotbalové rodiny?
Jasně. Děda hrál i trénoval. A táta taky. Od všech okolo jsem 
slyšel, že to měl v noze. Táta mi vyprávěl, že to měl sám 
slibně rozjeté a mohl jít do ligy, ale pak jsem mu to trochu 
zkomplikoval já tím, že jsem byl už na cestě (směje). Tak 
mi někdy říká, že mu to teď musím vrátit.

Jak se vyvíjela dál tvoje cesta?
V Novém Boru jsem byl do nějakých mladších žáků. Hrával 
jsem v útoku a dával docela dost gólů, takže si mě začaly 
všímat větší kluby. Měl jsem možnost jít do Slavie, ale to 
by znamenalo stěhování pro rodinu, což by tenkrát byl asi 
příliš velký risk. Nakonec tedy vyhrála Mladá Boleslav, kam 
se dalo dojíždět. Od začátku už v Novém Boru jsem snil o 
tom, že chci dělat fotbal. Nevěděl jsem ještě jak, ale nic 
jiného jsem nechtěl.

Dojíždění muselo být náročné…
Z České Lípy jsme byli tři, tak jsme jezdili společně. Když mě 
posunuli o ročník výš, tak už jsem tam byl sám a nakonec od 
nějakých patnácti jsem šel na internát. Každopádně rodiče 
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si zaslouží obrovský obdiv a poděkování. Neměli jsme skoro 
žádné volno a každý den po práci mě vozili. Jsem jim za to 
hodně vděčný. Nakonec jsem se v Boleslavi dostal až do 
áčka, kdy mi dal šanci pan Weber. Nedopadlo to asi podle 
mých představ, ale připsal jsem si první start a splnil si 
ten sen o lize.

V osmnácti jsi taky hostoval v německém Aue?
Zpětně si myslím, že to bylo špatně načasované. Bylo mi 
osmnáct, byl jsem příliš mladý. Moc jsem nevěděl do čeho 
jdu. Bral jsem to tak, že se mi to tam třeba může povést a 
můžu se někam odrazit, ale to se nestalo. Možná toho trochu 
lituji, ale takhle to bylo.

Velký průlom na ligové scéně přišel až v Hradci?
V Hradci si to všechno sedlo. První sezona byla ovlivněná 
covidem a nebylo to úplně ono. Ta druhá ale byla jedna velká 
jízda pod trenérem Frťalou. Sešla se tam parádní parta a 
byli jsme jako jedna velká rodina. Nakonec to vyvrcholilo 

postupem do ligy a následně i v ní jsme využili takové té no-
váčkovské euforie a nakonec dosáhli na vynikající umístění.

A pak nastal posun do Belgie.
Tam se vlastně naplnil takový cíl, se kterým jsem do Hradce 
přicházel. Byla to příležitost pro mě osobně, ale i klub dostal 
za přestup dobře zaplaceno. Beru to jako velkou zkušenost. 
Tady bych neřekl, že se to angažmá nepovedlo. Něco jsem 
tam odehrál v první belgické lize, zkušenosti to byly k neza-
placení. Ať už po fotbalové, nebo po životní stránce.

V jakém smyslu?
Člověk si na vlastní kůži vyzkouší, jak se tam žije. Řekl bych, 
že se tady vůbec nemáme špatně, i když některým lidem se 
tady pořád něco nelíbí. Já jsem tady v Čechách spokojený.

A po fotbalové stránce?
Fotbalově to byl úžasné. Hodně zajímavé. Spousta velmi 
kvalitních a zajímavých hráčů. Rozdíl mezi belgickou ligou a 
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českou ligu je velký. Ale spíš stylem hry, než kvalitou. U nás 
je to často hodně svázané taktikou, tam se to tolik neřeší. 
Hra je tam otevřenější. Opravdu zkušenosti k nezaplacení.

Je tvým cílem dostat se ještě do zahraničí? Přece 
jenom jsi pořád ještě mladý…
No právě v Belgii jsem viděl, jak se to označení „mladý“ 
v současném fotbale posouvá. Hráli tam kolikrát šestnácti-
letí nebo sedmnáctiletí kluci. A nebyli tam vůbec na okrasu, 
naopak měli kvalitu velmi slušnou a dokázali se prosazovat. 
Ale co se týká toho zahraničí, tak proč ne. Teď mám ale 
jiné cíle.

Jaké to jsou?
V první řadě to byl cíl vrátit se po zranění a pomoct týmu, 
jak jen to půjde. Především tedy zůstat zdravý a prosadit se 
tady v Olomouci do sestavy. A mimo hřiště mám taky jeden 
cíl, protože s partnerkou čekáme potomka, tak si přeju, aby 
všechno dobře dopadlo v tomto směru.

Prošel jsi mládežnickými reprezentacemi. Odtam-
tud znáš blíže nějaké olomoucké hráče?
Měl jsem vždycky velkou touhu hrát za reprezentaci. Pama-
tuju si, že když jsem v první fázi nějakou nominaci nedostal, 
tak jsem to nesl hodně těžce. Nakonec se mi tam povedlo 
dostat a jezdíval jsem pravidelně až do jednadvacítky. Potkal 
jsem se tam s Mojmírem Chytilem, pamatuju si Jirku Slámu. 

Jezdíval Lukáš Neuer, krátce Denis Gröger. A ještě taky 
Pavel Zifčák, s nimi byla vždycky sranda.

Řešil jsi i s nimi svůj příchod do Olomouce?
Nejvíc v kontaktu jsem byl asi s Míšou Leiblem, se kterým 
jsme hráli v Hradci. Bavil jsem se taky s Tondou Růskem, 
se kterým se znám z reprezentací. Oba mi to jen doporučili.

Velký zájem o tebe měl i trenér Janotka.
Až mě to trochu překvapilo, jak velký ten zájem byl. Volali 
jsme si často a kolikrát i hodně dlouho. Řešili jsme jed-
notlivé situace. Samozřejmě jsme se nejvíc bavili o tom, 
jak se vyvíjí ta situace v Belgii a jestli bude možné to celé 
uskutečnit. Protože se to táhlo hodně dlouho. Ale já jsem 
měl jasno, že chci domů.

Nakonec se to povedlo zrealizovat v poslední den 
letního termínu. Byl jsi už nervózní?
Jsem moc rád, že tady v Olomouci můžu být, protože už 
jsem ani nedoufal, že by se to nakonec mohlo podařit. Jed-
nání byla dlouhá, chvílemi už jsem ani nedoufal. Hodně 
mi pomohl i můj manažer Jirka Müller, který mě držel v 
pozitivním přemýšlení. Za to mu musím poděkovat. Jsem 
rád, že to všechno klaplo.

Proč jsi vlastně v Belgii už nechtěl pokračovat?
Po té minulé sezoně jsem byl ve stavu, kdy jsem měl úplně 
jasno, že už tam být nechci. Zklamaly mě tam některé věci 
lidsky, byla tam i velká nejistota, protože se z ligy sestou-
pilo, pak se řešilo, jestli zůstanou sponzoři, jestli budou 
peníze. Když jsem se vrátil na přípravu, tak to nevypadalo 
vůbec dobře. Postupem času se to zlepšilo a musím říct, že 
v době, kdy jsem odcházel, tak už to nebylo tak zlé. Vzduch 
se vyčistil. A když jsem se loučil, tak kvůli některým lidem 
mě to i trochu mrzelo, protože ty jsem měl rád. Na druhou 
stranu už jsem byl rozhodnutý, těch pár posledních týdnů 
nemohlo přebít celou tu minulou sezonu. 

V létě jsi prodělal svalové zranění, teď už je vše 
v pořádku?
Měl jsem prasklinu ve svalu, což mě na nějakou dobu z tré-
ninku vyřadilo. Už v Eupenu jsem se ale dal do pořádku. Teď 
už jsem v plném tréninku.  
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Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



Dotazník	 JAN KRÁL
Oblíbené jídlo?
Nějaká česká kuchyně. Třeba svíčková.

Oblíbené místo v Olomouci?
Zatím jsem si oblíbil náměstí a kavárnu V lese.

Oblíbený film, nebo seriál?
Dědictví aneb Kurvahošigutentag.

Nezapomenutelný zápas?
Řekl bych zápas za Hradec proti Slavii, kdy jsme ji porazi-
li v nadstavbě 4:3 a vlastně ji tím připravili o titul. 

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Oblíbené byly tělocvik a dějepis. Neoblíbená čeština.

Oblíbená hudební skupina, nebo písnička?
Mám rád Ektora.

V jakých kopačkách hraješ?
Už nějakých osm nebo devět let Adidas.

Nejoblíbenější spoluhráč?
Měl jsem jich už za kariéru hodně a nerad bych na někoho 
zapomněl. Ale asi je to Filip Kubala.

Tvůj vzor v dětství?
Jan Koller.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Popravdě vůbec nevím. Asi bych zkusil nějaký jiný sport. 
Buď hokej, nebo tenis. 
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BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

TOMÁŠ JANOTKA
TRENÉR

#1/TOMÁŠ DIGAŇA
14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg

#29/TADEÁŠ STOPPEN
30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg

#91/JAN KOUTNÝ
14. 10. 2004 | 195 cm | 90 kg

OTAKAR NOVÁK
TRENÉR BRANKÁŘŮ

JAN PETRIK
MASÉR

IVO GREGOVSKÝ
ASISTENT TRENÉRA

PATRIK KMÍNEK
KONDIČNÍ TRENÉR

KATEŘINA KAŠNÁ
FYZIOTERAPEUT

TOMÁŠ ČERNÝ
VIDEOANALYTIK

VOJTĚCH SMOLÁK
VEDOUCÍ TÝMU

MICHAL VEPŘEK
ASISTENT TRENÉRA

RADIM MACHALA
MASÉR

PETR SPURNÝ
KUSTOD

JIŘÍ LOŠŤÁK
LÉKAŘ

JIŘÍ PROCHÁZKA
FYZIOTERAPEUT

#19/LUKÁŠ VRAŠTIL
10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg

#13/JIŘÍ SLÁMA
8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg

#4/JAKUB ELBEL
6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg

#3/ADAM DOHNÁLEK
4. 7. 2004 | 186 cm | 88 kg

#20/JURAJ CHVÁTAL
13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg

#21/JAN KRÁL
5. 4. 1999 | 193 cm | 92 kg

#38/JAKUB POKORNÝ
11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg

#16/FILIP SLAVÍČEK
25. 9. 2002 | 187 cm | 76 kg

#28/MICHAL LEIBL
7. 6. 1992 | 184 cm | 80 kg
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#17/OLA DELE
27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

#10/FILIP ZORVAN
7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg

#8/JIŘÍ SPÁČIL
11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg

#7/RADIM BREITE
10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg

#30/JAN NAVRÁTIL
13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg

#27/FILIP URIČA
10. 9. 1999 | 180 cm | 71 kg

#37/ŠTĚPÁN LANGER
16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg

#34/MATĚJ HADAŠ
25. 11. 2003 | 184 cm | 79 kg

#77/JAN VODHÁNĚL
25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg

#25/MATĚJ MIKULENKA
5. 2. 2004 | 179 cm | 74 kg

#39/LUKÁŠ JULIŠ
2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg

#18/JAN FIALA
4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg

#11/YUNUSA MURITALA
2. 4. 2000 | 189 | 83

#14/ANTONÍN RŮSEK
22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg

#9/JAN KLIMENT
1. 9. 1993 | 184 cm | 80 kg

#6/JÁCHYM ŠÍP
22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg
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SIGMA HOSTÍ NOVÁČKA. 
PŘIJEDE DUKLA PRAHA
Po třech týdnech se fotbal vrací na Andrův stadion. 
Sigma na domácí půdě tým Dukly Praha.

Poslední domácí utkání Sigma odehrála 1. září. Ve vyrovna-
né bitvě se rozešla smírně s Baníkem Ostrava po konečném 
výsledku 2:2. V tomto týdnu už svěřenci trenéra Janotky 
nastoupili v Plzni, kde v dohrávce 6. kola prohráli 1:2. Na 
vítěznou vlnu se budou chtít vrátit proti Dukle.

Pražský celek se po několikaleté odmlce letos vrátil 
do Chance Ligy. Tým vedený zkušeným trenérem Petrem 
Radou, by si přál soutěž udržet. Záchrana je jasným cílem 
klubu. V dosavadních sedmi odehraných kolech nasbírali 
Pražané sedm bodů, když doma porazili Bohemians (1:0) a 
České Budějovice (3:0). Bodovat se jim podařilo i v Karviné 
po bezbrankové remíze. Ve třech venkovních utkáních Ra-
dovi svěřenci ještě neskórovali.

Ve druhé polovině srpna mužstvo posílil velezkušený 
kanonýr Jakub Řezníček, který jaro sezóny 2017/18 strávil 
v Olomouci. Za Sigmu tehdy vstřelil šest branek, mj. si 
připsal hattrick při výhře Hanáků 3:2 na Julisce právě proti 
Dukle. Na první trefu za Pražany ale šestatřicetiletý střelec, 
jemuž chybí pouze čtyři branky na to, aby vstoupil do Klubu 
ligových kanonýrů, prozatím čeká. Kromě Řezníčka si za 
Sigmu během své kariéry zahrál i záložník Pavel Moulis.

Na Řezníčkovo probuzení Dukla čeká. Žádný z  jejích 
střelců totiž v probíhající sezóně nevstřelil více než jeden 
gól. Když bylo psáno o horší střelecké formě Dukly, je třeba 
zmínit, že v posledních dvou utkáních před reprezentační 
přestávkou tým Petra Rady neinkasoval. Čistý štít udržel při 
výhře 3:0 nad Dynamem a remíze v Karviné. Třikrát ze sedmi 
zápasů vychytal nulu gólman Matúš Hruška.

V rámci samostatné české ligy se oba nedělní soupeři 
potkali ve 14 utkáních s bilancí 7 výher Sigmy, 3 vítězství 
Dukly a 4 remíz. Nejvíce branek padlo v utkání na Julisce 
při zmíněné výhře Sigmy 3:2. Poslední čtyři zápasy s Duklou 
Sigma vyhrála.

POSLEDNÍ UTKÁNÍ DUKLY:
MFK Karviná - FK Dukla Praha 0:0

Rozhodčí: Starý - Vlček, Slavíček - Berka (video).
ŽK: Krčík - Šebrle, Ludvíček, Hašek, Douděra, Hruška, 
Zeronik.
Diváci: 1983.
Karviná: Lapeš - Raspopovič, Bergqvist (63. Fleišman), 
Krčík, Ražnatovič (80. Mikuš) - Moses, Planka (71. Čavoš) 
- Memič, Botos (46. Regáli), Samko - Vecheta (46. Ezeh). 
Trenér: Hyský.
Dukla: Hruška - Vondrášek, Hašek, Peterka, Ludvíček - 
Šebrle (51. Zeronik), Hora (34. Lichý), Kozma, Ambler (80. 
Douděra) - Mešanovič (80. Matoušek), Matějka (80. Špa-
tenka). Trenér: Rada. 
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FK DUKLA PRAHA
Brankáři Narozen

28 Matúš Hruška 7. 9. 1994
1 Filip Rada 5. 9. 1984

29 Jan Šťovíček 13. 8. 1999

Obránci
26 Jakub Brabec 4. 8. 1996

4 Masimiliano Doda 17. 11. 2000
18 Dominik Hašek 19. 7. 1998
6 Roman Holiš 21. 5. 1998
2 David Ludvíček 24. 8. 2001

16 Filip Matoušek 12. 7. 2001
5 Michal Svoboda 15. 2. 2005

19 Ondřej Ullman 2. 4. 2000
17 Tomáš Vondrášek 26. 10. 1987

Záložníci
12 Martin Ambler 8. 7. 2000

- Shoya Atsuta 2. 2. 2004
11 Martin Douděra 1. 2. 2002
16 Jakub Hora 23. 2. 1991
12 Jiří Hudec 25. 9. 2002
25 Jakub Jeřábek 17. 4. 2001
39 Daniel Kozma 26. 8. 1995
20 Filip Lichý 25. 1. 2001
10 Pavel Moulis 7. 4. 1991

8 David Pech 22. 2. 2002
7 Jan Peterka 22. 4. 1990

15 Štěpán Šebrle 4. 9. 2002
27 Jakub Zeronik 11. 2. 2001

Útočníci
22 Lukáš Matějka 20. 12. 1997

9 Muris Mešanovič 6. 7. 1990
- Jakub Řezníček 26. 5. 1998

21 Filip Špatenka 22. 2. 2004

Vizitka
Rok založení: 1948
Největší úspěchy: 11x mistr ligy, 8x vítěz poháru 
Loňské umístění: 1. místo (2. liga)
Nejvíce odehraných zápasů: Václav Samek – 356 startů  
Nejlepší střelec: Zdeněk Nehoda – 124 gólů
Vychytané nuly: Ivo Viktor – 106 nul  
Nejvyšší výhra: 10:0 nad Českými Budějovicemi (1985/86)
Nejvyšší prohra: 1:8 s Interem Bratislava (1992/93)

Vedení klubu
Předseda dozorčí rady: Ing. Jan Dvořák
Předseda představenstva: Ing. Bohumil Paukner
Sportovní ředitel: Josef Jinoch

Realizační tým
Hlavní trenér: Petr Rada
Asistent trenéra: Michal Horňák
Asistent trenéra: Pavel Medynský
Trenér brankářů: Filip Rada
Kondiční trenér: Michal Dragijský
Vedoucí mužstva: Jan Pázler
Lékař: MUDr. Pavel Mišove
Fyzioterapeutka: Kaisa Brabcová
Masér: Jaroslav Šefl
Kustod: Jan Švestka
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NEROZHODNÁ BITVA  
NA ANDROVĚ STADIONU

Derby na Andrově stadionu muselo fanoušky bavit. V moravsko-slezské bitvě vedly oba týmy. Hanáci udeřili první Klimen-
tem, za Baník ale dvakrát odpověděl Šín. V závěru utkání ale pálil znovu ostrými Kliment, který tak dvěma góly oslavil 31. 
narozeniny. Sigma nakonec s Baníkem remizovala 2:2.

SK SIGMA OLOMOUC – FC BANÍK OSTRAVA 2:2 (1:1)
6.kolo Chance Ligy, 1. září 2024

Branky: 34. a 84. z pen. Kliment – 43. a 50. Šín. 
Rozhodčí: Szikszay – Vlček, Pečenka – Kocourek (VAR).

ŽK: Mikulenka, Langer.
Diváci: 11 328.

Sigma: Stoppen – Chvátal, Dohnálek, Pokorný, Sláma (90. +5 Slavíček) – Breite (86. Dele), Spáčil (63. Langer) – Hadaš 
(63. Vodháněl), Zorvan, Mikulenka (46. Fiala) – Kliment. Trenér: Tomáš Janotka.

Ostrava: Markovič – Juroška, Chaluš, Frydrych, Kpozo – Rigo, Boula – Buchta (86. Holzer), Šín (69. Kubala), Ewerton – 
Tanko (69. Klíma). Trenér: Pavel Hapal. 
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ZE ZÁPADU ČECH 
S PRÁZDNOU

Z dohrávky 6. kola Chance Ligy olomoučtí fotbalisté body nevytěžili. Dlouhé minuty vyrovnanou bitvu s Plzní rozhodl dvougólový 
Šulc, který své trefy načasoval do závěru první a úvodu druhé půle. Hanákům se v Doosan Areně podařilo snížit až v 89. minutě, 
kdy míč dostal do sítě Jakub Pokorný. Další gól už ale v Plzni nepadl a Sigma tak s Viktorií prohrála 1:2.

FC VIKTORIA PLZEŇ – SK SIGMA OLOMOUC 2:1 (1:0)
6.kolo Chance Ligy, 17. září 2024

Branky: 42. a 55. Šulc – 89. Pokorný. 
Rozhodčí: Starý – Slavíček, Leška – Berka (VAR).
ŽK: Červ – Sláma, Langer, Dohnálek, Dele, Pokorný.

Diváci: 7 056.

Plzeň: Tvrdoň – Dweh, Markovič, Jemelka – Kopic (81. Mosquera), Kalvach, Červ, Cadu (63. Havel) – Šulc – Vydra (81. 
Jirka), Adu. Trenér: Miroslav Koubek.

Sigma: Stoppen – Chvátal, Dohnálek, Pokorný, Sláma – Langer (73. Dele), Breite – Hadaš (60. Mikulenka), Zorvan, Fiala 
(60. Vodháněl) – Kliment (60. Juliš, 77. Šíp). Trenér: Tomáš Janotka. 
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1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00)	 0:2

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30)	 1:1

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00)	 2:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00)	 2:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30)	 3:2

6. kolo | 17. 9. 2024 (17:00)	 2:1

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30)	 2:2

8. kolo | 4. 12. 2024 (17:00)	 -:-

9. kolo | 22. 9. 2024 (15:30)	 -:-

10. kolo | 27. 9. 2024 (19:30)	 -:-

11. kolo | 6. 10. 2024 (15:30)	 -:-

12. kolo | 19. 10. 2024 (13:30)	 -:-

13. kolo | 26. 10. 2024 (19:00)	 -:-

14. kolo | 2. 11. 2024 (16:00)	 -:-

15. kolo | 9. 11. 2024 (19:00)	 -:-

16. kolo | 24. 11. 2024 (18:30)	 -:-

17. kolo | 30. 11. 2024 (16:00)	 -:-

18. kolo | 7. 12. 2024 (19:00)	 -:-

19. kolo | 15. 12. 2024 (15:30)	 -:-
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Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. SK Slavia Praha 7 6 1 0 13:1 19

2. AC Sparta Praha 7 6 1 0 16:6 19
3. FC Viktoria Plzeň 7 5 2 0 15:3 17
4. FK Jablonec 7 3 2 2 7:4 11
5. FC Baník Ostrava 7 3 2 2 7:5 11
6. SK Sigma Olomouc 7 3 2 2 11:10 11
7. 1.FC Slovácko 7 2 4 1 4:5 10
8. FK Mladá Boleslav 7 3 0 4 12:10 9
9. FC Hradec Králové 7 3 0 4 5:7 9

10. FC Slovan Liberec 7 2 2 3 9:8 8
11. Bohemians Praha 1905 7 2 2 3 6:7 8
12. MFK Karviná 7 2 2 3 6:11 8
13. FK Dukla Praha 7 2 1 4 5:8 7
14. FK Pardubice 7 2 0 5 6:11 6
15. FK Teplice 7 1 0 6 7:15 3
16. SK Dynamo Č. Budějovice 7 0 1 6 1:19 1

Počet Hráč

4 Zorvan, Kušej (MBL)

3 Ladra (MBL)

2 Vodháněl a další.

1 Spáčil, Sláma a další.

Počet Hráč

6 Kinský (SLA)

5 Heča (FCS)

4 Hanuš (FKJ), Markovič (FCB)

3 Hruška (DUK), Tvrdoň (PLZ)

1 Stoppen a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

7 Kliment 

5 Šulc (PLZ)

4 Diouf (SLA)

3
Haraslín (ACS), Birmančevič (ACS), 
Mareček (MBL), Gning (TEP), Hollý (FKJ), 
Hilál (BOH)

1 Spáčil, Mikulenka, Zorvan, Pokorný 
a další.

9. KOLO 
FC Hradec Králové – 1.FC Slovácko

FK Teplice – FC Baník Ostrava
MFK Karviná – FK Jablonec

SK Slavia Praha – FC Viktoria Plzeň
FK Mladá Boleslav – FK Pardubice

SK Sigma Olomouc – FK Dukla Praha
SK Dynamo České Budějovice – AC Sparta Praha

FC Slovan Liberec – Bohemians Praha 1905

10. KOLO
AC Sparta Praha – SK Sigma Olomouc

FK Dukla Praha – FC Slovan Liberec
FK Pardubice – FK Teplice

1.FC Slovácko – MFK Karviná
FK Jablonec – FC Hradec Králové

FC Baník Ostrava – SK Dynamo České Budějovice
FC Viktoria Plzeň – FK Mladá Boleslav

Bohemians Praha 1905 – SK Slavia Praha
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B-TÝM NADÁLE  
NA BODY Z VENKU ČEKÁ

Béčko Sigmy naposledy hrálo venkovní duel na konci srpna. Ve Vlašimi se Hanáci střelecky neprosadili, zatímco domácí hráči 
udeřili třikrát. Po gólech Rosy, Lehkého a Šuberta tým trenéra Brožka prohrál ve Vlašimi 0:3.

FC SELLIER & BELLOT VLAŠIM – SK SIGMA OLOMOUC B 3:0 (1:0)
8. kolo Chance Národní Ligy, 30. srpna 2024

Branky: 30. Rosa, 47. Lehký, 62. Šubert. 
Rozhodčí: Bohata – Novák, Šafránková.

ŽK: bez karet.
Diváci: 415.

Vlašim: Spilka – Kurka, Breda, Kulhánek, Kareem (85. Dostál) – Šubert (78. Soukeník), Musil (78. Biegon),  
Rosa (69. Záviška), Jeřábek – Hodek, Lehký (85. Pudil). Trenér: Aleš Majer.

Sigma B: Digaňa – Matys (81. Coufal), Bednář, Beneš, Elbel – A. Uriča (65. Stryk), Amasi (65. Huňa), Fabiánek, Pospíšil, 
F. Uriča (46. Jalovičor) - Proniuk (72. Kramár). Trenér: Miloslav Brožek 
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1. kolo | 20. 7. 2024 (10:15)	 3:0

2. kolo | 27. 7. 2024 (10:15)	 0:0

3. kolo | 31. 7. 2024 (18:00)	 1:1

4. kolo | 5. 8. 2024 (17:30)	 1:0

5. kolo | 11. 8. 2024 (10:15)	 3:1

6. kolo | 18. 8. 2024 (10:15)	 4:0

7. kolo | 25. 8. 2024 (10:15)	 5:0

8. kolo | 30. 8. 2024 (18:00)	 3:0

9. kolo | 2. 10. 2024 (16:00)	 -:- 

10. kolo | 22. 9. 2024 (16:30)	 -:-

11. kolo | 29. 9. 2024 (10:15)	 -:-

12. kolo | 6. 10. 2024 (10:15)	 -:-

13. kolo | 20. 10. 2024 (10:15)	 -:-

14. kolo | 26. 10. 2024 (14:30)	 -:-

15. kolo | 3. 11. 2024 (10:15)	 -:-

16. kolo | 8. 11. 2024 (17:00)	 -:-

JIHLAVA
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Počet Hráč
6 Látal (CHR), Necid (ZIZ)
4 Čejka (SFC), Rus (ACS), Tkáč (ZLN), Pikolon (SLA), Silný (LIS)
2 Amasi, Proniuk a další.
1 Muritala, Pospíšil, Elbel a další.

Počet Hráč

5 Dostál (ZLN)

4 Šerák (CHR), 

3 Babka (SFC), Borek (VKV)

2 Sváček (BRN), Vejmola (PRO), Spilka (VLA), 
Ulrich (LIS)

1 Macík, Koutný a další hráči

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

10. KOLO
Slezský FC Opava – 1.SK Prostějov

MFK Chrudim – FC SILON Táborsko
AC Sparta Praha – MFK Vyškov

FC Zbrojovka Brno – SK Líšeň 2019
SK Slavia Praha B – FK Viktoria Žižkov

FC Baník Ostrava B – FC Zlín
FK Varnsdorf – SK Sigma Olomouc B

FC Vysočina Jihlava – FC Sellier & Bellot Vlašim

11. KOLO
FC Sellier & Bellot Vlašim – FC Baník Ostrava B

FK Viktoria Žižkov – Slezský FC Opava
FC Zlín – AC Sparta Praha B

FC SILON Táborsko – MFK Vyškov
SK Líšeň 2019 – MFK Chrudim
1.SK Prostějov – FK Varnsdorf

SK Sigma Olomouc B – FC Zbrojovka Brno
SK Slavia Praha B – FC Vysočina Jihlava

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FC Zlín 8 7 1 0 12:3 22
2. MFK Chrudim 8 7 0 1 20:5 21
3. MFK Vyškov 8 4 3 1 9:5 15
4. Slezský FC Opava 8 4 2 2 13:11 14
5. SK Líšeň 2019 8 3 3 2 10:9 12
6. FC Sellier & Bellot Vlašim 8 2 5 1 13:10 11
7. SK Slavia Praha B 8 3 1 4 14:10 10
8. 1.SK Prostějov 8 2 4 2 7:10 10
9. FK Viktoria Žižkov 8 2 3 3 11:11 9

10. FK Varnsdorf 8 2 2 4 12:12 8
11. SK Sigma Olomouc B 8 2 2 4 9:13 8
12. FC Zbrojovka Brno 8 2 2 4 6:11 8
13. FC SILON Táborsko 8 2 1 5 8:11 7
14. FC Baník Ostrava B 8 2 1 5 9:21 7
15. AC Sparta Praha B 8 1 3 4 12:15 6
16. FC Vysočina Jihlava 8 1 3 4 8:16 6
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Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz





NA POMOC LAURINCE KOŠŤÁLOVÉ  
VYBRÁNO PŘES 150 TISÍC KORUN.
Sigma dlouhodobě spolupracuje s iniciativou DĚTI DĚTEM. Ta 
od června tohoto roku pořádala charitativní prodej obrazů 
Petra Uličného s pohárem, který náš klub vybojoval v roce 
2012. Výtěžek z prodeje obrazů směřuje na pomoc Laurin-
ky Košťálové, která trpí vzácnou formou dětské epilepsie. 
Dárkový šek rodině o poločasové přestávce utkání s Baníkem Ostrava předali Petr Uličný, Rostislav Vaněk z inciativy Děti 
Dětem a Jakub Beneš, předseda spolku SK Olomouc Sigma MŽ. Původně vybraná částka 137 tisíc korun se v den zápasu 
ještě navýšila na konečných 150 tisíc!

NOVINKY

SLAVÍČEK, PRONIUK A STRYK SPOJILI 
BUDOUCNOST SE SIGMOU
Sigma prodloužila smlouvy se třemi mladými 
talentovanými hráči. Víceleté kontrakty s 
hanáckým klubem podepsali obránce Filip 
Slavíček, záložník Jan Tobias Stryk a útočník 
Adam Proniuk.

VE SLATINICÍCH SE POTŘETÍ BOJOVALO O DORT
Základní a mateřská škola ve Slatinicích pravidejně zahajuje školní rok slavnost-
ním  Zápasem o dort. Už potřetí se účastnili hráči Sigmy Olomouc. Již tradičním 
účastníkem je brankář Tadeáš Stoppen, který nechyběl u žádného ze tří ročníků. 
Navázal na předchozí triumfy z let 2022 (společně s Mojmírem Chytilem a Pavlem 
Zifčákem) a 2023 (s Pavlem Zifčákem a Olou Delem). Tentokrát jeho vítězný tým, 
doplnili mj. Filip Uriča a Jan Fiala, jenž se zhostil funkce kapitána modrých. Sklonit 
se před nimi musel tým zelených, který vedl Jan Vodháněl, doplněn o Olu Deleho 
s Tomášem Digaňou. Ovšem i tentokrát byl duel velmi napínavý, znovu jej musel 
rozhodnout až penaltový rozstřel.

JAN KRÁL POSILOU SIGMY
Novou posilou Sigmy Olomouc se stal Jan Král. Pětadvacetiletý obránce 
zamířil na Hanou na konci přestupového období z belgického Eupenu. 
Smlouvu se Sigmou podepsal do léta 2028.
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PETR MRÁZEK ODVOLÁN OD DRUŽSTVA ŽEN. 
TÝM PŘEVZAL MILOSLAV NOVOTNÝ
Z úvodních čtyř zápasů 2. ligy nevytěžily olo-
moucké fotbalistky ani bod. Na neuspokojivé 
výsledky se vedení ženského oddílu rozhodlo 
zareagovat změnou na trenérské pozici. Po 
Petru Mrázkovi tým převzal Miloslav Novotný.

SIGMA POMŮŽE ZASAŽENÝM POVODNĚMI
Záplavy, které postihly několik oblastí České republiky, se bohužel nevyhnuly ani Olomouckému kraji včetně nejbližšího 
okolí Olomouce. Sigma by ráda pomohla alespoň částečně zmírnit následky velké vody. Klub věnuje na pomoc postiženým 
ze zasažených míst výtěžek ze vstupného z nedělního utkání proti Dukle Praha a peníze ze sbírky mezi hráči a zaměstnanci.

VÍT BENEŠ PŘESTOUPIL DO JIHLAVY
Vít Beneš po více než pěti letech opustil Sigmu Olo-
mouc. Přestoupil do druholigové Jihlavy. Šestatřiceti-
letý obránce, odchovanec Ústí nad Labem, přišel do 
Olomouce před startem jarní části sezóny 2018/19 z 
maďarského Haladásu. Za Sigmu odehrál během nece-
lých šesti let odehrál 134 ligových zápasů a vstřelil v 
nich 10 gólů.. Jeho celková bilance v české lize činí 335 
utkání, což jej řadí do ligového Klubu legend.

NÁBOR DO POHYBOVÉ ŠKOLIČKY 
ODLOŽEN NA ÚTERÝ 24. ZÁŘÍ
Nepříznivé meteorologické podmínky, 
které v sevřely Českou republiku, měly 
za následek odklad a zrušení sportov-
ních, kulturních a společenských akcí. 
Nábor do naší pohybové školičky, kte-
rý se měl konat v úterý 17. září, byl 
o týden odsunut. Na dvojku Androva 
stadionu tedy své kluky a holky od 4 
do 10 let můžete přivést v úterý 24. 
září od 16:30. Více informací na webu 
sigmafotbal.cz.
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HORNÍ ŘADA: Petr SPURNÝ – kustod, Tomáš ČERNÝ – videoanalytik, Ola Israel DELE, Matěj MIKULENKA, Adam DOHNÁLEK, Yunusa MURITALA, Jan KOUTNÝ, Jan FIALA, Filip SLAVÍČEK, Filip URIČA, Jáchym ŠÍP, Jiří Herbert PROCHÁZKA – fyzioterapeut, Kateřina KAŠNÁ – fyzioterapeutka.

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Bohdana KANIOVÁ – lékařka, Jiří LOŠŤÁK – lékař, Tomáš DOUBEK – lékař, Jiří SPÁČIL, Štěpán LANGER, Lukáš VRAŠTIL, Tadeáš STOPPEN, Tomáš DIGAŇA, Jakub ELBEL, Michal LEIBL, Matěj HADAŠ, Radim MACHALA – masér, Jan PETRIK – masér, Patrik KMÍNEK – kondiční trenér.

SPODNÍ ŘADA: Otakar NOVÁK – trenér brankářů, Filip ZORVAN, Jan VODHÁNĚL, Radim BREITE, Antonín RŮSEK, Jakub POKORNÝ, Ivo GREGOVSKÝ – asistent trenéra, Tomáš JANOTKA – hlavní trenér, Michal VEPŘEK – asistent trenéra, Lukáš JULIŠ, Jan KLIMENT, Juraj CHVÁTAL, Jiří SLÁMA, Jan NAVRÁTIL, Vojtěch SMOLÁK – vedoucí týmu.

Foto: Lukáš Uchytil / www.antmedia.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

2024/2025

A-TÝM

SK SIGMA OLOMOUC

PLAKÁT A-TÝMU
30 KČ

OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ
1.690 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

FANSHOP

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

SAMOLEPKA
S UV LAMINACÍ

BATOH

PENĚŽENKA

150 / 250 KČ

180 KČ

45 KČ

450 KČ

190 KČ

MIKINA
TRIKO

790 KČ
350 KČ

ŠÁLA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČTRIKO V ČERNÉ BARVĚ

PO MODRÉ 350 KČ



www.seco-traktory.cz

NEDĚLE
6. 10. / 15:30

11. KOLO

SLEDUJTE NÁS I NA 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH


